1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số 192  /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 27  tháng 12   năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v thành lập Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật Công ty thông qua ngày 21/12/1990;

- Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29/6/1998 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp Nhà nước thành công ty cổ phần;

- Xét biên bản Đại hội cổ động thành lập Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định ngày 03/12/1999;

- Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo Đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh (Sở Kế hoạch và Đầu tư) tại Công văn số 1312/QLDN ngày 21/12/1999 về việc ban hành quyết định chuyển Công ty Hàng hải thương mại thành công ty cổ phần;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định trên cơ sở cổ phần hóa Công ty Hàng hải thương mại Bình Định.

- Trụ sở giao dịch: Số 78 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Vốn điều lệ tại thời điểm thành lập: 5.000.000.000 đ (năm tỉ đồng).

Điều 2: Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định là đơn vị hạch toán độc lập hoạt động kinh doanh các ngành nghề sau:

- Khai thác, chế biến đá; sản xuất bao, lưới, sợi;

- Đóng mới, sửa chữa tàu sông biển, tàu đánh bắt hải sản xa bờ;

- Mua bán hàng nông, lâm, khoáng sản; nhập khẩu máy móc, thiết bị, vật tư, vật liệu xây dựng, hàng tiêu dùng;

- Dịch vụ vận tải trong và ngoài nước; cho thuê tàu biển, thuyền viên; đại lý và môi giới hàng hải;

- Dịch vụ tư vấn, thiết kế tàu sông biển.

Điều 3: Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định có trách nhiệm chỉ đạo Công ty thực hiện đầy đủ thủ tục đăng ký kinh doanh, tổ chức hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với quy định hiện hành của Nhà nước và đúng theo Điều lệ về tổ chức và hoạt động đã được Đại hội cổ đông thông qua; đồng thời có trách nhiệm liên hệ với các sở, ngành, đơn vị liên quan để hoàn thiện các bước tiếp theo trong việc cổ phần hóa DNNN.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 650/QĐ-UB ngày 29/3/1995 của UBND tỉnh Bình Định về việc thành lập Doanh nghiệp Nhà nước Công ty Hàng hải thương mại Bình Định.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Hàng hải Bình Định và Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                      CHỦ TỊCH

                                                                                           (Đã ký)
                                                     Mai ái Trực